
 
С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В 

 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ВИДНОЕ 

ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 22.11.2013 г.        № 1/6 
 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения 
Видное от 26.10.2012 г. № 1/60 «Об установлении земельного налога» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Городское поселение Видное», Положением о бюджетном 
процессе и бюджетном устройстве в муниципальном образовании городское поселение 
Видное Ленинского муниципального района Московской области, утвержденным решением 
Совета депутатов городского поселения Видное от 09.10.2008г. № 4/32, 

 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения Видное 

от 01.11.2013г. № 1/4 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 
городского поселения Видное от 26.10.2012 г. № 1/60 «Об установлении земельного 
налога»». 

2. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Видное от 26.10.2012 года 
№ 1/60 «Об установлении земельного налога» следующие изменения и дополнения: 

3. В преамбуле Решения исключить слова «постановлением Правительства 
Московской области от 12.10.2010г. № 871/47 «О коэффициентах пересчета 
восстановительной стоимости строений, помещений и сооружений, принадлежащих 
гражданам на праве собственности, в целях налогообложения». 

4. Пункт 1. Исключить. 
5. Пункт 2. Изложить в следующей редакции: 

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах: 
- 0,3 процента кадастровой стоимости в отношении земельных участков, 

приобретенных (предоставленных) гражданам для садоводства, дачного хозяйства, дачного 
строительства, огородничества или животноводства и под хозяйственные блоки для 
хранения сельскохозяйственной продукции и их объединениям, включая земли, относящиеся 
к имуществу общего пользования; 

- 0,2 процента кадастровой стоимости в отношении земельных участков, 
приобретенных (предоставленных) гражданам под личное подсобное хозяйство и 
индивидуальное жилищное строительство; 



 2 

- 0,3 процента кадастровой стоимости в отношении земельных участков, 
расположенных под гаражами, включая земли, относящиеся к имуществу общего 
пользования; 

- 0,3 процента кадастровой стоимости в отношении земельных участков, отнесенных 
к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон 
сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для 
сельскохозяйственного производства; 

- 0,3 процента кадастровой стоимости земельных участков, занятых жилищным 
фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за 
исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся 
к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 
комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства; 

- 1,5 процента кадастровой стоимости в отношении земельных участков 
сельскохозяйственного назначения, не используемых по целевому назначению; 

- 1,5 процента кадастровой стоимости в отношении земельных участков, 
приобретенных (предоставленных) для дачного хозяйства (дачного строительства) 
коммерческим организациям; 

- 0,3 процента кадастровой стоимости в отношении земельных участков, 
предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд; 

- 1,5 процента кадастровой стоимости земельных участков в отношении прочих 
земельных участков. 

6. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 
5. Сведения о земельных участках, признаваемых объектом налогообложения в 

соответствии со статьей 389 Налогового Кодекса по состоянию на 1 января года, 
являющегося налоговым периодом, сообщаются в Межрайонную ИФНС России № 14 по 
Московской области органами, определенными п. 4 ст. 391 Налогового Кодекса Российской 
Федерации. 

7. В абзаце 1 подпункта 6.1. пункта 6 слова «бюджетные учреждения» заменить 
словами «муниципальные учреждения». 

8. Абзац 5 подпункта 6.1. пункта 6 исключить. 
9. Подпункт 6.2. пункта 6 дополнить абзацем следующего содержания: 

«При наличии у гражданина прав на два и более земельных участков (независимо от 
вида разрешенного использования) и расположенных в границах городского поселения 
Видное Ленинского муниципального района Московской области льгота в виде 
освобождения от уплаты земельного налога предоставляется в отношении только одного 
участка. При этом льгота предоставляется в отношении участка, имеющего наибольшую 
кадастровую стоимость». 

10. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«Все льготы действуют в случае отсутствия задолженности по земельному налогу по 

состоянию на 01 января 2014 года». 
11. Пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года, но не ранее, чем по 
истечении одного месяца со дня его официального опубликования». 

12. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести» и разместить на 
интернет-сайте администрации городского поселения Видное. 
 
 
И.о. главы городского поселения 
Видное 
 
 
 

 Председатель Совета депутатов 
городского поселения Видное  

 А.Е. Усков   А.С. Митрюшин 
 


